

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE 043.2024-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE 043.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº PE043.2024-DIV, o(a) Sr(a). GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA

1 - LOTE 01 - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|------------------------|------------|--------|-------------|---------|----------|------------------|
| 55 | Carne processada | duboi | 60,00 | CAIXA 36 UN | 28,73 | 19,00 | 1.140,00 |
| 56 | Embutido | gostosinha | 38,00 | KG | 25,32 | 18,00 | 684,00 |
| 57 | Embutido | duboi | 36,00 | EMB | 35,39 | 18,00 | 648,00 |
| 58 | Carne bovina in natura | marfrig | 300,00 | KG | 28,87 | 22,74 | 6.822,00 |
| 59 | Carne de ave in natura | ave nova | 200,00 | KG | 18,06 | 14,98 | 2.996,00 |
| 60 | Carne de ave in natura | sadia | 300,00 | KG | 22,11 | 18,00 | 5.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 17.690,00 |

2 - LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------|-------|----------|------|---------|----------|-----------|
| 47 | Fruta | ceasa | 2.240,00 | UN | 5,88 | 3,00 | 6.720,00 |
| 48 | Fruta | CEASA | 2.240,00 | KG | 4,29 | 2,80 | 6.272,00 |
| 49 | Maçã in natura | ceasa | 2.560,00 | KG | 9,50 | 7,00 | 17.920,00 |
| 50 | Fruta | CEASA | 2.560,00 | KG | 10,53 | 7,00 | 17.920,00 |
| 51 | Fruta | CEASA | 1.920,00 | KG | 7,17 | 4,98 | 9.561,60 |
| 52 | Fruta | CEASA | 7.680,00 | KG | 6,63 | 3,91 | 30.028,80 |
| 53 | Fruta | CEASA | 1.920,00 | KG | 5,85 | 4,00 | 7.680,00 |
| 54 | Fruta | CEASA | 2.560,00 | KG | 6,73 | 4,00 | 10.240,00 |



| | |
|--------------------|-------------------|
| VALOR TOTAL | 106.342,40 |
|--------------------|-------------------|

3 - LOTE 03 - COTA RESERVADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|----------------|-------|----------|------|---------|----------|------------------|
| 47 | Fruta | ceasa | 560,00 | UN | 5,88 | 3,00 | 1.680,00 |
| 48 | Fruta | CEASA | 560,00 | KG | 4,29 | 2,80 | 1.568,00 |
| 49 | Maçã in natura | CEASA | 640,00 | KG | 9,50 | 7,00 | 4.480,00 |
| 50 | Fruta | CEASA | 640,00 | KG | 10,53 | 7,00 | 4.480,00 |
| 51 | Fruta | CEASA | 480,00 | KG | 7,17 | 4,98 | 2.390,40 |
| 52 | Fruta | CEASA | 1.920,00 | KG | 6,63 | 3,91 | 7.507,20 |
| 53 | Fruta | CEASA | 480,00 | KG | 5,85 | 4,00 | 1.920,00 |
| 54 | Fruta | CEASA | 640,00 | KG | 6,73 | 4,00 | 2.560,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 26.585,60 |

6 - LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--------------------|-------------|----------|------|---------|----------|-----------|
| 1 | Arroz beneficiado | caxangá | 1.640,00 | KG | 7,27 | 6,00 | 9.840,00 |
| 2 | Arroz beneficiado | mestre cuca | 3.704,00 | KG | 6,01 | 5,00 | 18.520,00 |
| 3 | Açúcar | payol | 5.920,00 | KG | 5,80 | 4,00 | 23.680,00 |
| 4 | Leguminosa | kicaldo | 840,00 | KG | 8,21 | 6,50 | 5.460,00 |
| 5 | Leguminosa | kicaldo | 840,00 | KG | 8,20 | 6,50 | 5.460,00 |
| 6 | Leguminosa | kicaldo | 208,00 | KG | 8,43 | 7,00 | 1.456,00 |
| 7 | Farinha de trigo | finna | 1.120,00 | KG | 6,70 | 5,51 | 6.171,20 |
| 8 | Farinha de milho | marata | 3.000,00 | EMB | 2,63 | 1,50 | 4.500,00 |
| 9 | Café | união | 4.496,00 | PCT | 9,60 | 8,50 | 38.216,00 |
| 10 | Sal | jacaré | 656,00 | KG | 1,16 | 0,80 | 524,80 |
| 11 | Leite em pó | betania | 3.640,00 | EMB | 10,96 | 8,00 | 29.120,00 |
| 12 | Mingau instantâneo | mucilon | 400,00 | LT | 11,67 | 7,00 | 2.800,00 |
| 13 | Mingau instantâneo | mucilon | 400,00 | LT | 10,84 | 7,00 | 2.800,00 |
| 14 | Creme de leite | betania | 1.860,00 | EMB | 4,10 | 3,00 | 5.580,00 |
| 15 | Leite condensado | piracanjuba | 1.108,00 | CX | 6,53 | 4,00 | 4.432,00 |
| 16 | "milho" | vó manny | 288,00 | PCT | 5,26 | 3,00 | 864,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|-------------------------|------------|----------|------|-------|-------|-------------------|
| 17 | Milho De Pipoca | VÓ MANNY | 320,00 | EMB | 4,47 | 3,00 | 960,00 |
| 18 | Legume em conserva | olé | 672,00 | EMB | 3,99 | 3,00 | 2.016,00 |
| 19 | Legume em conserva | FUGINI | 292,00 | EMB | 3,86 | 3,00 | 876,00 |
| 20 | Biscoito | saboroso | 3.440,00 | PCT | 6,83 | 4,20 | 14.448,00 |
| 21 | Gordura vegetal | primor | 1.000,00 | EMB | 7,68 | 6,50 | 6.500,00 |
| 22 | Óleo vegetal comestível | soya | 1.216,00 | EMB | 9,30 | 7,00 | 8.512,00 |
| 23 | Achocolatado | 3 corações | 752,00 | EMB | 15,04 | 14,00 | 10.528,00 |
| 24 | Biscoito | soboroso | 3.440,00 | PCT | 7,51 | 4,50 | 15.480,00 |
| 25 | Bombom | garoto | 264,00 | EMB | 37,02 | 30,00 | 7.920,00 |
| 26 | Condimento | KITANO | 440,00 | EMB | 5,80 | 4,50 | 1.980,00 |
| 27 | Massa de tomate | tambau | 400,00 | EMB | 4,97 | 4,00 | 1.600,00 |
| 28 | Leite fluido | maranguape | 240,00 | LT | 6,41 | 6,00 | 1.440,00 |
| 29 | Maionese | HEMMER | 192,00 | POTE | 6,75 | 6,00 | 1.152,00 |
| 30 | Pão | FINNOPAN | 640,00 | EMB | 7,49 | 5,50 | 3.520,00 |
| 31 | Pão | FINNOPAN | 560,00 | EMB | 6,48 | 5,50 | 3.080,00 |
| 32 | Pão | FINNOPAN | 360,00 | EMB | 5,67 | 5,00 | 1.800,00 |
| 33 | Refrigerante | indaia | 960,00 | GRF | 6,38 | 4,50 | 4.320,00 |
| 34 | Tempero | kitano | 320,00 | EMB | 4,60 | 4,00 | 1.280,00 |
| 35 | Tempero | MAGGI | 280,00 | CX | 8,50 | 6,50 | 1.820,00 |
| 36 | Tempero | maggi | 280,00 | CX | 9,34 | 6,50 | 1.820,00 |
| 37 | Vinagre | FIGUEIRA | 560,00 | FR | 2,79 | 1,70 | 952,00 |
| 38 | Macarrão | fortaleza | 2.640,00 | EMB | 3,94 | 2,80 | 7.392,00 |
| 39 | Peixe em conserva | coqueiro | 840,00 | EMB | 4,12 | 3,50 | 2.940,00 |
| 61 | BALA | popmania | 200,00 | CX | 11,45 | 6,50 | 1.300,00 |
| 62 | Farinha de trigo | finna | 800,00 | KG | 8,44 | 6,00 | 4.800,00 |
| 63 | Farinha de mandioca | VÓ MANNY | 640,00 | KG | 5,53 | 4,50 | 2.880,00 |
| 64 | Amido | amafil | 720,00 | KG | 7,86 | 6,00 | 4.320,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 275.060,00 |

7 - LOTE 07 - COTA RESERVADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------|---------|--------|------|---------|----------|----------|
| 1 | Arroz beneficiado | caxangá | 410,00 | KG | 7,27 | 6,00 | 2.460,00 |



| | | | | | | | |
|----|-------------------------|---------------|----------|------|-------|-------|----------|
| 2 | Arroz beneficiado | mestre cuca | 926,00 | KG | 6,01 | 5,00 | 4.630,00 |
| 3 | Açúcar | payol | 1.480,00 | KG | 5,80 | 4,00 | 5.920,00 |
| 4 | Leguminosa | kicaldo | 210,00 | KG | 8,21 | 6,50 | 1.365,00 |
| 5 | Leguminosa | kicaldo | 210,00 | KG | 8,20 | 6,50 | 1.365,00 |
| 6 | Leguminosa | kicaldo | 52,00 | KG | 8,43 | 7,00 | 364,00 |
| 7 | Farinha de trigo | finna | 280,00 | KG | 6,70 | 5,51 | 1.542,80 |
| 8 | Farinha de milho | MARATA | 750,00 | EMB | 2,63 | 1,50 | 1.125,00 |
| 9 | Café | união | 1.124,00 | PCT | 9,60 | 8,50 | 9.554,00 |
| 10 | Sal | jacaré | 164,00 | KG | 1,16 | 0,80 | 131,20 |
| 11 | Leite em pó | betania | 910,00 | EMB | 10,96 | 8,00 | 7.280,00 |
| 12 | Mingau instantâneo | mucilon | 100,00 | LT | 11,67 | 7,00 | 700,00 |
| 13 | Mingau instantâneo | mucilon | 100,00 | LT | 10,84 | 7,00 | 700,00 |
| 14 | Creme de leite | betania | 465,00 | EMB | 4,10 | 3,00 | 1.395,00 |
| 15 | Leite condensado | piracanjuba | 277,00 | CX | 6,53 | 4,00 | 1.108,00 |
| 16 | "milho" | VÓ MANNY | 72,00 | PCT | 5,26 | 3,00 | 216,00 |
| 17 | Milho De Pipoca | VÓ MANNY | 80,00 | EMB | 4,47 | 3,00 | 240,00 |
| 18 | Legume em conserva | OLÉ | 168,00 | EMB | 3,99 | 3,00 | 504,00 |
| 19 | Legume em conserva | fugini | 72,00 | EMB | 3,86 | 3,00 | 216,00 |
| 20 | Biscoito | SABOROSO | 860,00 | PCT | 6,83 | 4,20 | 3.612,00 |
| 21 | Gordura vegetal | PRIMOR | 250,00 | EMB | 7,68 | 6,50 | 1.625,00 |
| 22 | Óleo vegetal comestível | soya | 304,00 | EMB | 9,30 | 7,00 | 2.128,00 |
| 23 | Achocolatado | 3 CORAÇÕES | 188,00 | EMB | 15,04 | 14,00 | 2.632,00 |
| 24 | Biscoito | SABOROSO | 860,00 | PCT | 7,51 | 4,50 | 3.870,00 |
| 25 | Bombom | garoto | 66,00 | EMB | 37,02 | 30,00 | 1.980,00 |
| 26 | Condimento | kitano | 110,00 | EMB | 5,80 | 4,50 | 495,00 |
| 27 | Massa de tomate | tambau | 100,00 | EMB | 4,97 | 4,00 | 400,00 |
| 28 | Leite fluido | maranguape | 60,00 | LT | 6,41 | 6,00 | 360,00 |
| 29 | Maionese | HEMMER | 48,00 | POTE | 6,75 | 6,00 | 288,00 |
| 30 | Pão | FINNOPAN | 160,00 | EMB | 7,49 | 5,50 | 880,00 |
| 31 | Pão | FINNOPAN | 140,00 | EMB | 6,48 | 5,50 | 770,00 |
| 32 | Pão | FINNOPAN | 90,00 | EMB | 5,67 | 5,00 | 450,00 |
| 33 | Refrigerante | INDAIÁ | 240,00 | GRF | 6,38 | 4,50 | 1.080,00 |
| 34 | Tempero | KITANO | 80,00 | EMB | 4,60 | 4,00 | 320,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---------------------|-----------|--------|-----|-------|------|------------------|
| 35 | Tempero | MAGGI | 70,00 | CX | 8,50 | 6,50 | 455,00 |
| 36 | Tempero | MAGGI | 70,00 | CX | 9,34 | 6,50 | 455,00 |
| 37 | Vinagre | FIGUEIRA | 140,00 | FR | 2,79 | 1,70 | 238,00 |
| 38 | Macarrão | FORTALEZA | 660,00 | EMB | 3,94 | 2,80 | 1.848,00 |
| 39 | Peixe em conserva | COQUEIRO | 210,00 | EMB | 4,12 | 3,50 | 735,00 |
| 61 | BALA | popmania | 50,00 | CX | 11,45 | 6,50 | 325,00 |
| 62 | Farinha de trigo | FINNA | 200,00 | KG | 8,44 | 6,00 | 1.200,00 |
| 63 | Farinha de mandioca | VÓ MANNY | 160,00 | KG | 5,53 | 4,50 | 720,00 |
| 64 | Amido | AMAFIL | 180,00 | KG | 7,86 | 6,00 | 1.080,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 68.762,00 |

Adjudicado para N B DA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 494.440,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais), em 05/08/2024.

51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA

5 - LOTE 05 - COTA RESERVADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|----------------|-------|--------|------|---------|----------|------------------|
| 40 | Polpa de fruta | CANÁ | 280,00 | KG | 9,23 | 6,05 | 1.694,00 |
| 41 | Polpa de fruta | CANÁ | 280,00 | KG | 14,96 | 8,06 | 2.256,80 |
| 42 | Polpa de fruta | CANÁ | 120,00 | KG | 11,84 | 8,06 | 967,20 |
| 43 | Polpa de fruta | CANÁ | 280,00 | KG | 9,45 | 6,05 | 1.694,00 |
| 44 | Polpa de fruta | CANÁ | 160,00 | KG | 9,93 | 7,39 | 1.182,40 |
| 45 | Polpa de fruta | CANÁ | 280,00 | KG | 9,11 | 6,05 | 1.694,00 |
| 46 | Polpa de fruta | CANÁ | 280,00 | KG | 7,10 | 4,70 | 1.316,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 10.804,40 |

Adjudicado para COMERCIAL EFICAZ LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.186.050/0001-46, pelo melhor valor de R\$ 10.804,40 (dez mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos), em 05/08/2024.

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

4 - LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----------|-------|------|------|---------|----------|----------|
|------|-----------|-------|------|------|---------|----------|----------|



| | | | | | | | |
|--------------------|----------------|------|----------|----|-------|------|------------------|
| 40 | Polpa de fruta | CANÁ | 1.120,00 | KG | 9,23 | 5,82 | 6.518,40 |
| 41 | Polpa de fruta | CANÁ | 1.120,00 | KG | 14,96 | 7,75 | 8.680,00 |
| 42 | Polpa de fruta | CANÁ | 480,00 | KG | 11,84 | 7,74 | 3.715,20 |
| 43 | Polpa de fruta | CANÁ | 1.120,00 | KG | 9,45 | 5,81 | 6.507,20 |
| 44 | Polpa de fruta | CANÁ | 640,00 | KG | 9,93 | 7,10 | 4.544,00 |
| 45 | Polpa de fruta | CANÁ | 1.120,00 | KG | 9,11 | 5,82 | 6.518,40 |
| 46 | Polpa de fruta | CANÁ | 1.120,00 | KG | 7,10 | 4,52 | 5.062,40 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 41.545,60 |

Adjudicado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 41.545,60 (quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), em 05/08/2024.

assinado eletronicamente
GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

